
REGISTRO GENERALE N. 190 del 08/05/2024 

 

COMUNE DI LULA 
AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 190 del 08/05/2024 

DETERMINAZIONE N. 52 del 08/05/2024 
PROPOSTA N. 233 del 08/05/2024 
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA, A TEMPO INDETERMINATO 

FULL-TIME 100%, DI N. 1 POSTI DI “ISTRUTTORE TECNICO” - AREA DEGLI ISTRUTTORI: 
APPROVAZIONE RELAZIONE CANDIDATURE. 

 
RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n° 78 del 14/12/2023 con la quale è stato approvato lo schema del 

bilancio di previsione 2024 – 2026;  

RICHIAMATA la deliberazione del C.C. n° 21 del 14/12/2023 con la quale è stato discusso e approvato la 

nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP), periodo 2024-2026, ai sensi dell’art. 

170, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL); 

RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n° 22 del 28/12/2023 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione 2024-2026 ai sensi dell’art. 151 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL) e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto Sindacale n°3 del 10/01/2024 di attribuzione della Responsabilità Amministrativa e Affari 

Generali;  

VISTO il Regolamento di Contabilità vigente;  

RICHIAMATE: 

• la deliberazione n°32 DEL 09/06/2023 recante: “PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E 

ORGANIZZAZIONE (P.I.A.O) – 2023-2025 – APPROVAZIONE” all’interno del quale è previsto 

l’aggiornamento al piano triennale del fabbisogno del personale per il triennio 2023/2025;  

• la deliberazione di G.C. n° 1 del 16/01/2024 con la quale è stata approvata la rideterminazione della 

dotazione organica dell’ente; 

 

VISTI A TAL FINE: 

• il regolamento delle procedure di concorso, selezione e accesso all’impiego, approvato con 

deliberazione di G.C. n° 11 del 28/02/2024;  

• i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali vigenti, e in 

particolare il CCNL Funzioni locali 16 novembre 2022; 

 

RICHIAMATA la determinazione n° 104/27 del 11/03/2024 recante “CONCORSO PUBBLICO PER SOLI 

ESAMI PER LA COPERTURA, A TEMPO INDETERMINATO FULL-TIME 100%, DI N. 1 POSTO DI 

“ISTRUTTORE TECNICO” - AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX CAT. C): APPROVAZIONE BANDO.”; 

 

VISTO il bando di concorso e le disposizioni in esso contenute;  

PRESO ATTO delle risultanze di pubblicazione, del bando di concorso sul portale INPA 

https://www.inpa.gov.it/ identificato con codice n° C_E73612024, dal 18/03/2024 al 17/04/2024, ai sensi 

dell’art. 3 del bando; 

VISTA la relazione del Responsabile del Procedimento d.ssa Salvatorina Boe dalla quale si evincono i 

candidati alla selezione che hanno presentato domanda entro il termine perentorio fissato del 17/04/2024, 

allegata alla presente per formarne parte integrante e sostanziale; 

https://www.inpa.gov.it/


 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 190 del 08/05/2024 

RITENUTO di provvedere all’approvazione della suddetta relazione da cui si evincono i candidati ammessi 

e non ammessi alla selezione, con riserva, sulla base delle autocertificazioni presentate ai sensi degli art. 46 e 

47 del DPR 445/2000 e dei requisiti di ammissione previsto nel bando di concorso;  

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

DETERMINA 

 

DI PRENDERE ATTO della premessa in narrativa; 

DI APPROVARE la relazione, allegata al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale, da cui si 

evincono i candidati ammessi e non ammessi alla selezione in oggetto, sulla base delle autocertificazioni 

presentate ai sensi degli art. 46 e 47 del DPR 445/2000 e dei requisiti di ammissione previsto nel bando di 

concorso; 

DI DARE ATTO che l’ammissione dei candidati alla procedura concorsuale è comunque da intendersi “con 

riserva”, nelle more della verifica del possesso dei requisiti previsti dal bando di concorso;  

DI DISPORRE la pubblicazione nel sito www.comune.lula.nu.it e sul portale INPA 

https://www.inpa.gov.it/ l’elenco dei candidati ammessi ed esclusi valevole come notifica agli interessati; 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento non 

comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e 

pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della 

spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo 

da parte del responsabile del servizio interessato; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 

sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta 

generale e la pubblicazione all’Albo. 

 

 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 233 del 08/05/2024 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio BOE  SALVATORINA in data 
08/05/2024 
 

 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 190 del 08/05/2024 

Non rilevante sotto il profilo contabile 
 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 237 

 
Il 08/05/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 190 del 08/05/2024 con 
oggetto 
 
CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA, A TEMPO INDETERMINATO FULL-TIME 100%, 
DI N. 1 POSTI DI “ISTRUTTORE TECNICO” - AREA DEGLI ISTRUTTORI: APPROVAZIONE RELAZIONE 
CANDIDATURE. 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da BOE  SALVATORINA il 08/05/20241 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


